Совет городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

25 октября 2006 года № 90

Об ограничении выдачи разрешений на перепланировку квартир и перевода их в разряд нежилых помещений

В связи со значительным процентом износа построенных в 1980-е годы крупнопанельных жилых домов в городе Янаул и в целях предотвращения создания аварийных ситуаций Совет городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Ходатайствовать о запрещении впредь согласования и выдачу разрешений на перепланировку квартир в крупнопанельных жилых домах в городе Янаул.
2. При переводе квартир в первых этажах крупнопанельных жилых домов из разряда жилых в нежилые, проектом предусматривать максимальное сохранение первоначальной планировки помещений.
3. Потребовать от владельцев нежилых помещений во всех домах, ранее переведенных из разряда жилых, принимать меры по содержанию подводящих и внутренних сетей инженерного обеспечения и помещений в целом в целях недопущения нарушений конструкции домов.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на администрацию городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета
городского поселения город Янаул
муниципального района Янаульский район
Республики Башкортостан
Р.Ф. АКБИРОВ